
         CONSILIUL LOCAL   
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                            
 

H O T Ă R Â R E A  NR. 16  
           DIN 31 01 2008  

Privind criteriile şi  procedurile  de organizare a concursului pentru 
funcţia de director al Casei de Cultură Tudor Muşatescu  

    
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de  31 01 2008; 

Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.2104/24 01  
2008  prin care se propune aprobarea procedurilor de organizare a 
concusului pentru funcţia de director al Casei de Cultură Tudor Muşatescu, 
precum şi criteriile ce trebuie îndeplinite pentru ocuparea acestui post;   
 Văzând  prevederile art.36 alin.(2), lit.a, art.63 alin.(7),   din Legea 
nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată; 
 Ţinând cont şi de  avizele  comisiilor  de specialitate nr.4 şi 5 ale 
consiliului local ; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. Se aprobă procedurilor de organizare a concusului pentru 
funcţia de director al Casei de Cultură Tudor Muşatescu, precum şi criteriile 
ce trebuie îndeplinite pentru ocuparea acestui post, prezentate în anexa care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre.   
 ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  
Compartimentul Resurse Umane.  

ART.3.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 

 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                     CONTRASEMNEAZĂ 

                                                                                         S E C R E T A R,                                            
              IUSTINIAN STĂNESCU                          NICOLAE GHINEA 

 
 
DN/NB/1EX.        



      CONSILIUL LOCAL AL                                                ANEXĂ           
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                         LA H.C.L.NR. 16/31 01 2008 

 
 
 
 

                                                                     
DIRECTOR 

 
Condiţii generale: 

- cetăţeni români şi cetăţeni ai statelor membre ale Uniunii Europene care au 
domiciliul în România; 

- cunoaşte limba română scris şi vorbit; 
- are capacitate deplină de exerciţiu; 
- are o stare de sănătate corespunzătoare funcţiei pentru care candidează, 

atestată pe bază de examen medical de specialitate; 
- nu a fost condamnat pentru săvârşirea unei infracţiuni contra umanităţii, contra 

statului sau contra autorităţii, de serviciu sau în legătură cu serviciul, care 
împiedică înfăptuirea justiţiei, de fals ori a unor fapte de corupţie sau a unei 
infracţiuni săvârşite cu intenţie, care ar face-o incompatibilă cu exercitarea 
funcţiei, cu excepţia situaţiei în care a intervenit reabilitarea; 

- nu a fost destituit dintr-o funcţie  în ultimii 3 ani; 
- nu a desfăşurat activitate de poliţie politică, astfel cum este definită prin lege. 

 
     Condiţii specifice:  DIRECTOR 
 
 - absolvent cu diplomă de studii superioare;  

- abilităţi de operare calculator – nivel mediu - în aplicaţii Microsoft Office, Word, 
Excel, prin susţinerea unei probe practice la calculator; 

- abilităţi de comunicare, analiză, sinteză, planificare şi organizare a activităţilor, 
eficienţă, spontaneitate, lucru în grup; 

- rezistenţă la lucru în condiţii de stres; 
- vechime minimă în muncă 4 ani; 

         -   proiect de manegement. 
 
            Dosarul de concurs va conţine in mod obligatoriu următoarele acte: 
 
 

a) copia actului de identitate; 
b) copiile diplomelor de studii si ale altor acte care atestă efectuarea unor specializări; 
c) copia carnetului de muncă, sau după caz, o adeverinţă care să ateste vechimea in 

muncă şi in specialitate; 
d) cazierul judiciar; 
e) adeverinţa care să ateste starea de sănătate corespunzătoare; 
f) copia fişei de evaluare a performanţelor profesionale individuale sau, după caz, 

recomandarea de la ultimul loc de muncă; 
g) declaraţia pe propria răspundere sau adeverinţa care să ateste că nu a desfăşurat 

activităţi de poliţie politică; 
h) Cerere  de înscriere la concurs. 

Copiile de pe acte se prezintă însoţite de documentele originale, care se certifică 
pentru conformitatea cu originalul de către secretariatul comisiei de concurs, sau în copii 
legalizate. 



Concursul va avea loc în data de 12 martie 2008, la Primăria Municipiului 
Câmpulung, str. Negru Vodă, nr. 127, iar dosarele  de concurs se vor depune  până la 
data de 29 februarie 2008, orele 15,00, la Registratura Primăriei. 

 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

IUSTINIAN STĂNESCU 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


